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Mange tak for Deres brev af 31. oktober 2018. Jeg er enig med Dem i, at vi ikke mindst på 

grund af et godt og tillidsfuldt samarbejde mellem Danmark og Tyskland har gjort store 

fremskridt i vores fælles kamp mod skatteunddragelse og -undgåelse. Tyskland har været 

hårdt ramt af massiv skatteundgåelse og har en særlig interesse i at det internationale 

samarbejde lykkes. Alene i forbindelse med sagen om svindel med refusion af udbytteskat 

efterforsker de tyske skattemyndigheder og statsadvokaten en skade på 5,7 mia. euro. I disse 

sager blev afviklingssystemet i forbindelse med tyske dividendebetalinger udnyttet og via 

shortselling af tyske aktier blev der kreeret falske skatteattester. De i henhold til tysk lov 

nødvendige skatteattester viste en kapitalgevinstskat, der aldrig er blevet trukket. 

 
I den forbindelse var der fra 2015 til 2017 en direkte kontakt på arbejdsniveau mellem det 

tyske finansministerium og det danske finansministerium. Det tyske Finansministerium 

videresendte den model, der blev praktiseret i Tyskland og efterfølgende blev yderligere 

spørgsmål om systematikken i forbindelse med dividendebetalinger i Tyskland besvaret. Der 

var dog ikke noget, der tydede på, at skatteundgåelse og -unddragelse i den form, der blev 

praktiseret med tyske aktier, også kunne foregå i Danmark hhv. blev praktiseret i Danmark. 

Det stemmer i øvrigt også overens med de tilbagemeldinger, der kom fra Danmark. En 

forespørgsel fra Forbundsdagens videnskabelige afdeling i 
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 2016 hos det danske finansministerium viste, at denne praksis for skatteunddragelse og -

undgåelse ikke var mulig i henhold til dansk ret. 

 
Vi har ingen nærmere oplysninger om den konkrete model, som er praktiseret i Danmark. 

Det fremgår heller ikke af vores akter, at de danske skattemyndigheder har fremsendt 

sådanne. Vi ville dog glæde os over at modtage nærmere oplysninger om det. 

 
Det tyske finansministerium har ingen indsigt i statsadvokaturens efterforskninger eller i 

skattemyndighedernes sagsakter i de enkelte forbundslande. 

Vi har derfor heller ingen oplysninger om, at der allerede i 2012 forelå en problematik, der 

var rettet mod Danmark. 

 
Aktørernes hensynsløse handlinger i Tyskland og Danmark viser, at vi i de ærlige 

skattebetaleres interesse fremtidig bør væbne os bedre og sammen mod denne praksis. I 

forbindelse med det internationale samarbejde udgør direktivet om administrativt 

samarbejde på beskatningsområdet efter min mening et solidt grundlag for et effektivt 

samarbejde mellem skatteforvaltningerne i EU-medlemslandene. De forskellige former for 

udveksling af oplysninger, der fremgår af direktivet, giver medlemslandene mulighed for at 

gennemføre effektive efterforskninger i forbindelse med internationale skattesager. 

Medlemslandene, herunder også Tyskland, har tidligere gjort flittigt brug af dette. Desuden 

hilser jeg bestræbelser velkommen, der medfører forbedringsmuligheder i forbindelse med 

samarbejde i henhold til direktivet om administrativt samarbejde på beskatningsområdet. 

 
Venlig hilsen 
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